[image: image1.emf]ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

ATO DE SUSPENSÃO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93, determina a SUSPENSÃO temporária da vigência e das obrigações oriundas do Contrato n.º 001/2023, cujo objeto é licenciamento de software, para estimular a democracia participativa e garantir o acesso a informação do cidadão e órgãos de controle, bem como, implementar a política pública de desenvolvimento institucional, através da utilização da Tecnologia da Informação, promovendo a transparência administrativa, financeira e fiscal, nos termos do inc. XIV, do art. 5°; do caput, do art. 37 e, do art. 220, da Constituição Federal de 1988, da Lei Federal nº 12.527/2011 e de outros diplomas legais pertinentes, celebrado em 03 de janeiro de 2023, tendo como partes a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBATIÃO DO PASSÉ, órgão de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o no 13.036.843/0001-90, com sede à Praça General Raimundo Barbosa, nº. 36, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, e a empresa INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP, pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.277.208/0001-76, estabelecida à Av. da França, nº 393, Sala Pelourinho, HUB Salvador, 2º andar, Comércio, no município de Salvador/BA, pelo prazo de até 30 (trinta) dias, contados à partir da presente data, com o objetivo de permitir à próxima gestão, que se inicia no dia 1º de janeiro de 2025, avaliar a oportunidade e conveniência de manutenção do ajuste para fins de continuidade administrativa. Expirado o prazo de suspensão sem que haja expressa manifestação por parte da Contratante, considerar-se-ão encerradas todas as obrigações decorrentes do presente contrato.

São Sebastião do Passé, 30 de dezembro de 2024.

_____________________________

Givaldo Luiz Ferreira da Mata
Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião do Passé
Praça Gal Raimundo Barbosa, nº 36, Centro, São Sebastião do Passé – BA
CNPJ: 13.036.843/0001-90

Fone: (71) 3655-1985/3145 / E-mail: copelcmpasse@gmail.com

[image: image2.png]

_1787923585